
 
 

2024 年 6 月吉日 
各 位 

石巻健育会病院「看護相談室」開設のご案内 
医療法人社団健育会 石巻健育会病院  

看護部⻑ 庄司正枝 
 
 謹啓 向暑の候 皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます 
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて このたび 2024 年 7 月 2 日より当院外来にて「看護相談室」開設の運びとなり
ましたので謹んでお知らせ申し上げます。 
 当院外来通院中あるいは通院をご検討中の患者さんとご家族に、安心かつ快適に在宅生
活を送っていただけるよう、専門的な知識を持った看護師が「お困り事」について支援さ
せていただくための相談の時間を設けることになりました。 

皆様におかれましても、看護に関するご相談がございましたら外来看護師へお声がけく
ださい。皆様方のお役に立てますよう、最善の努力を尽くしてまいる所存ですので何卒ご
指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

まずは略儀ながら書中をもってご挨拶申し上げます。 
                                      謹白 
  

記 
 

開催日時：毎月 第 1 第 3 火曜日 14 時〜16 時（要予約） 
場  所：当院外来 第 3 診察室 
相談内容： 

・褥瘡予防・ケア    ・摂食嚥下ケア 
・認知症ケア      ・糖尿病ケア 
・感染対策       ・アドバンス・ケア・プランニング 
・その他、療養生活におけるお困り事 

     相談費用：無料 
      ご予約方法：お電話（94−9195）あるいは直接当院外来へお申し込みください 
   
 
              問い合わせ先：医療法人社団健育会 石巻健育会病院 
                     （住所） 石巻市⼤街道⻄ 3 丁目 3-27 
                     （電話） 0225（94）9195 
                     （担当） 外来看護師 遠藤・三浦 



専門的知識をもった当院の看護師が、患者さんやご家族
からお話を聞いて、お困り事へのサポートをしていきます。
※ご相談を受けたうえで、診察の予約もお取りします。

当院に通院中、または通院を検討している方、
看護相談室にどうぞお気軽にご相談ください。

看護相談室のご案内
石巻健育会病院

石巻健育会病院 看護部

おうちでの⽣活で、こんな「お困り事」ありませんか・・・︖
・最近、食べ物がうまく飲み込めない
・物忘れがひどくなった、⾔葉がうまく出てこない
・のどが渇いて、おしっこが近い
・病院に⾏く前に糖尿病について話を聞きたい
・床ずれってなに︖どんな状態のことをいうの︖
・おうちでの感染対策を知りたい
・人⽣の最終段階の話をしたい など

看護相談室は
・月2回（第1・3火曜日 祝日休み）午後2時〜4時 おひとり30分
場所は当院外来第3診察室です

・予約が必要です
電話（94-9195 担当︓外来看護師 遠藤・三浦）
または直接外来にてご予約をお願い致します

・ご相談は無料です


	看護相談室開設のご案内あいさつ文.pdf
	看護相談室.pdf

